Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ужовская средняя школа

ПРИКАЗ

01.02.2016                                                                                                                  №34

Об организации работы по выбору модуля в рамках
учебного курса "Основы религиозных культур и светской этики"
С целью подготовки выбора в  2016/2017 учебном году  комплексного учебного курса  "Основы религиозных культур и светской этики" (далее – ОРКСЭ), ознакомления обучающихся и родителей (законных представителей) с задачами курса, его структурой, содержанием, организацией изучения, обеспечения свободного и компетентного выбора   одного из шести модулей курса ОРКСЭ
ПРИКАЗЫВАЮ

1.Брежневой А.Н, Каменковой О.Н., учителям начальных классов, в  срок до  1 марта текущего года:

1.1. провести родительские собрания по вопросам введения комплексного учебного курса ОРКСЭ в 3-х классах с приглашением представителей религиозных конфессий, участвующих в реализации курса ОРКСЭ, зафиксировать протоколами родительских собраний и письменными заявлениями родителей (законных представителей) о выборе определенного модуля для обучения своего ребенка;

1.2. организовать встречи родителей с преподавателями модулей курса для ознакомления с особенностями содержания модуля, формами и методами педагогической работы;

1.3. обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ в рамках организации деятельности школьной библиотеки;

1.4. ознакомить родителей (законных представителей) с Регламентом выбора в образовательной организации родителями (законными представителями) обучающихся одного из модулей курса ОРКСЭ, подготовленный департаментом государственной политики в сфере общего образования Министерства образования и науки Российской Федерации, содержанием информационного буклета «Основы религиозных культур и светской этики», согласованного с Министерством образования Нижегородской области;
1.5. организовать индивидуальную консультационную работу с родителями обучающихся, особенно из числа тех, кто испытывает трудности в социальной адаптации.

2. Кликодуевой Е.Ю. библиотекарю сформировать заказ на учебно-методический комплекс курса ОРКСЭ с целью 100 % обеспечения бесплатными учебниками обучающихся   по выбранным модулям.

3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                                            Т.В. Добряева

С приказом ознакомлены: